
  
Originale 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
 0783/931678   -    0783/931679 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N. 38 DEL 17/06/2025  
 

  OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II, PER LA COPERTURA DI N. 1 
ISTRUTTORE TECNICO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
Approvazione verbali della commissione, approvazione della graduatoria definitiva e nomina 
vincitore. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 19.03.2025 con cui è stata attribuita alla scrivente la Responsabilità del Settore 
Finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio n. 13 del 11/05/2006; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Richiamati in particolare gli artt. 107 del D.lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, e l’art. 109 
dello stesso D.lgs. “Conferimento di funzioni dirigenziali”;  

Visti: 

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 33 del 23/12/2024 di “Approvazione Documento Unico di 
programmazione (DUP) periodo 2025/2027, ai sensi dell’articolo 170 D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23/12/2024, “Approvazione bilancio di previsione, esercizio 
finanziario 2025/2027 ai sensi dell'articolo 174 d.lgs. n. 267/2000 e articoli 18 e 18 bis d.lgs. n. 118/2011”; 

- il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 31/01/2025 relativa all’approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027; 
- il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 3 del 19/02/2016, modificato con atto di Consiglio Comunale n. 1 del 23/03/2018; 
 

Visti:  

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190; recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 11/02/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO 2025/2027) e successive modifiche; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n. 12 del 22/02/2012 e modificato con atti di Giunta n. 60 del 14/09/2012 e n. 74 del 31/10/2012;  

- il Patto di Integrità del Comune di Gonnosnò approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 
21/06/2016, esecutiva; 

- la deliberazione di C. n. 1 del 08/02/2013 “Approvazione regolamento per i controlli interni”; 
- il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gonnosnò approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 75 del 10/12/2024; 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 10/12/2024, avente ad oggetto: "PIAO 2024-2026. Aggiornamento 
e modifica della sezione 3 Organizzazione del capitale umano (sottosezione 3.3. programmazione piano triennale dei 
fabbisogni di personale).Terza modifica anno 2024, nel quale è stata prevista l'assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico, 
Area degli Istruttori ai sensi del CCNL 2019/2021 anche mediante procedure di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001; 

- la propria determinazione n. 24 del 27/03/2025, rubricata “Approvazione avviso pubblico di mobilità volontaria 
esterna ai sensidell’art.30 del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii per la copertura di n.1 Istruttore Tecnico, a tempo pieno e 
indeterminato”; 
 
-la propria determinazione n.32 del 09/05/2025, rubricata “Ammissione o esclusione dalla selezione per il passaggio 
diretto di personale da altra amministrazione (“mobilità esterna” o “trasferimento per mobilità volontaria”) a tempo 
pieno di n.1  Istruttore Tecnico - Area degli Istruttori.”; 
 
-la propria determinazione n.34 del 09/05/2025, rubricata “Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, per la copertura di n.1 Istruttore tecnico, a tempo pieno e indeterminato-
Area degli Istruttori. Nomina commissione esaminatrice”; 

 
Visto il verbale della commissione n. 1 del 19/05/2025, concernente l’insediamento della Commissione e 
determinazione dei criteri per l’espletamento della prova orale. allegato al presente atto;  
 

Visto il verbale della commissione n. 2 del 20/05/2025, concernente le operazioni selettive avente ad oggetto 
“Predisposizione quesiti, svolgimento colloquio e graduatoria di merito” allegato al presente atto;  
 
Ritenuto di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali, alla presa d’atto della valutazione dei titoli 
posseduti dai candidati e all’approvazione della relativa graduatoria di merito, scaturita in esito alla selezione. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, i verbali della commissione e la 
graduatoria di merito della selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione pubblica ai sensi 
dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, di n. 1 Istruttore tecnico a tempo pieno e indeterminato, area degli 
Istruttori, che si riportano in allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento; 
 
Di dichiarare vincitore della procedura selettiva il candidato Sig. Pistis Andrea; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento e i suoi allegati nel sito istituzionale dell’ente nella sezione “Bandi e 
concorsi” in amministrazione trasparente; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato; 
 
Di dare atto che nella presente procedura il Responsabile del procedimento è la Responsabile del Servizio Dott.ssa 
Federica Lazzari, per la quale non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ex articolo 6 bis Legge 
n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147- bis, comma 
1, del D.Lgs n, 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del settore; 
 
Di rimandare ad atto successivo l’approvazione dello schema di cessione del contratto individuale di lavoro ai sensi 
dell’art.1406 del codice civile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Federica Lazzari 


